
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR-GERENTE DE PROMOTUR TURISMO 

CANARIAS S.A. POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE 

ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA DEL 

PROCESO DE SELECCIÓN DE PROYECTOS Y/O EVENTOS PRESENCIALES 

ORGANIZADOS POR ENTIDADES PRIVADAS, QUE GENEREN UN RETORNO 

PUBLICITARIO DE LA MARCA “ISLAS CANARIAS” EN EL PROCESO DE 

DINAMIZACIÓN TURÍSTICA DEL ARCHIPIÉLAGO CANARIO, PARA SU 

POSTERIOR FORMALIZACIÓN EN CONTRATOS DE PATROCINIO (AJ 42/23CP), 

DE EVENTOS A CELEBRAR EN EL MES DE NOVIEMBRE DE 2024. 

 

 

Vistos los siguientes, 

 

 

 

 

ANTECEDENTES  

 

 

 

I.- Que, con fecha de 01 de diciembre de 2023 se publica por el Director-Gerente de la sociedad 

mercantil pública Promotur Turismo Canarias, S.A., resolución para aprobar las condiciones 

para el proceso de selección de proyectos y/o eventos presenciales organizados por entidades 

privadas, que generen un retorno publicitario de la marca “Islas Canarias” en el proceso de 

dinamización turística del archipiélago canario. 

 

La presente convocatoria se rige en todo momento por los principios de igualdad, objetividad, 

publicidad transparencia, cooperación, eficacia y eficiencia en la utilización de los recursos 

económicos, y se ejerce en virtud de la actividad propiamente dicha de esta sociedad mercantil 

pública, no en ejercicio de potestades propias administrativas, en tanto no ostenta tal atribución 

legal y expresa, considerando que la contribución económica que se solicita a través de esta 

convocatoria por los organizadores y promotores de los eventos, que asumen la organización, 

la celebración y el desarrollo de los mismos, obliga a generar un retorno publicitario de la marca 

“Islas Canarias” y del destino turístico del archipiélago que impulse una mayor difusión de la 

imagen y notoriedad de la marca y destino. 

 

II.- Que, asimismo, en las fechas 05 y 07 de diciembre de 2023 se publican los Anexos y los 

logos que sostienen el reporte publicitario obligatorio correspondientes a la convocatoria, 

habilitándose al efecto en la página web institucional de la entidad convocante Promotur 

Turismo Canarias S.A. para la presentación de las solicitudes. 

 

III.- Que, en la base 17.1 de las que rigen la convocatoria se establece que aquellas entidades 

interesadas cuyos eventos se celebren durante el mes de noviembre de 2024 deberán presentar 

su solicitud de forma telemática y a través de aplicativo de esta entidad, antes del 31 de julio de 



 
 

 
Página 2 de 13 

2024, una vez abierto el plazo y tomando en consideración para imputar el período de 

presentación de las solicitudes el primer día de celebración del evento. 

 

IV.- Que, una vez transcurrido el plazo establecido para la presentación de solicitudes relativas 

a eventos a celebrar en el mes de noviembre de 2024, el Director-Gerente de Promotur Turismo 

Canarias S.A. dicta, en fecha de 22 de octubre de 2024, Resolución provisional de solicitudes 

admitidas y excluidas a la convocatoria, otorgando un plazo de tres (3) días hábiles, a contar 

desde el día siguiente a la publicación de la misma, para la presentación de reclamaciones u 

objeciones que se estimen por conveniente; todo ello de conformidad con la cláusula 17.6.1 de 

las Bases Generales. 

 

V.- Que, cumplido el trámite anterior, se evacúa con fecha 28 de octubre de 2024 Informe 

técnico de la Comisión de Valoración constituida al efecto para esta convocatoria en el que se 

pronuncia acerca de las ocho (8) reclamaciones formuladas, por lo que procede determinar la 

relación definitiva de solicitudes admitidas y excluidas respecto a los eventos que se prevén 

desarrollar durante el mes de noviembre de 2024, y que, consecuentemente, se someterán a su 

valoración por la Comisión Técnica constituida al efecto y según los criterios de evaluación 

fijados, a razón de lo dispuesto en la cláusula 17.6.2 de las Bases que rigen la presente 

convocatoria. 

 

Por ello y considerando que este Director-Gerente ejerce las facultades instituidas a razón de 

poder conferido con fecha 09 de octubre de 2020 y ampliado según escritura de fecha 15 de 

mayo de 2023, en uso de tales facultades, 

 

 

 

 

RESUELVO 

 

 

PRIMERO.- APROBAR la relación definitiva de admitidos y excluidos en referencia a los 

eventos a celebrar en el mes de noviembre de 2024, acompañada de la leyenda sobre los motivos 

de exclusión en la convocatoria para la selección de proyectos y/o eventos presenciales 

organizados por entidades privadas que generen un retorno publicitario de la marca “Islas 

Canarias” en el proceso de dinamización turística del archipiélago canario, en los términos de 

los Anexos de esta resolución: 

 

- Anexo I.- Solicitudes presentadas 

- Anexo II.- Listado de solicitudes admitidas. 

- Anexo III.- Listado de solicitudes excluidos. 

 

SEGUNDO.- ORDENAR la publicación de esta Resolución y sus anexos en: 

 

https://turismodeislascanarias.com/es/patrocinios-privadas-2024/?lang=es 

 

https://turismodeislascanarias.com/es/patrocinios-privadas-2024/?lang=es


 
 

 
Página 3 de 13 

TERCERO.- NOTIFICAR la publicación de dicha Resolución a los solicitantes, por medio 

de correo electrónico que consta en su solicitud y/o a través del aplicativo alojado en la página 

web de Promotur Turismo Canarias S.A. 

 

Esta resolución tendrá efectos desde el mismo día de su publicación en la web indicada. 

 

 

 

 

 

 

En Las Palmas de Gran Canaria, en la fecha que consta en la firma electrónica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dº José Juan Lorenzo Rodríguez 

Director-Gerente 

Promotur Turismo Canarias S.A. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

 

ANEXO I.- LISTADO SOLICITUDES PRESENTADAS 

 

 

 FECHA DE 

ENTRADA 

ID DE 

SOLICITUD 
ENTIDAD INTERESADA PROYECTO ISLA LINEA MES 

1 
08/04/2024 

16:25 

AJ 42/23 CP-

13606A 
Proyecto Foxter S.L. GALA CORAZÓN DE ORO Tenerife Línea 1 Noviembre 

2 
27/05/2024 

12:19 

AJ 42/23 CP-

067280 
Isla Mundial SL Winter Pride Gran Canaria Línea 5 Noviembre 

3 
03/06/2024 

11:16 

AJ 42/23 CP-

48BEC0 
FERNANDO MENIS SLPU ISLAS DEL MUNDO 2024 Tenerife Línea 1 Noviembre 

4 
11/06/2024 

11:08 

AJ 42/23 CP-

A062CA 
MALBA NETWORK PREMIOS TOURINEWS 2024 Gran Canaria Línea 5 Noviembre 

5 
20/06/2024 

7:01 

AJ 42/23 CP-

A0EE6F 

JORGE ANDRES 

SANTIAGO GARCIA 

III FESTIVAL DE MUSICA CIUDAD DE 

ARUCAS 
Gran Canaria Línea 1 Noviembre 

6 
15/07/2024 

11:24 

AJ 42/23 CP-

031AEA 

Asociación Cultural 

Veintinueve Trece 

Veintinueve Trece. Encuentro de Fotografía y 

Artes Visuales de Lanzarote. 
Lanzarote Línea 1 Noviembre 

7 
18/07/2024 

13:35 

AJ 42/23 CP-

8BB45E 

NEW EVENT EVENTOS Y 

GESTION CULTURAL SL 
ROBE “Ni Santos ni Inocentes Gira 2024” Tenerife Línea 1 Noviembre 

8 
24/07/2024 

12:31 

AJ 42/23 CP-

8E1C2B 
CLUB LA SANTA S.A.U. 

Club La Santa Night Run & Lanzarote 

International Running Challenge 
Lanzarote Línea 2 Noviembre 

9 
25/07/2024 

16:32 

AJ 42/23 CP-

13A33F 
ARISTA EVENTOS SLU 360º The Challenge Gran Canaria Línea 2 Noviembre 

10 
26/07/2024 

0:05 

AJ 42/23 CP-

A88049 

PRODUCCIONES XENOX 

SL 
XIX GOSPEL CANARIAS FESTIVAL Tenerife Línea 1 Noviembre 



 
 

 
 

11 
26/07/2024 

10:37 

AJ 42/23 CP-

33A631 

Asociación Socioeconómica 

Factoría de Cohesión Ciudad 

Puerto Islas Canarias 

Cumbre Nacional de Emprendimiento Rural La Gomera Línea 3 Noviembre 

12 
26/07/2024 

15:54 

AJ 42/23 CP-

CEE895 
DARAHE S.L.U. 

X MEDIA MARATÓN INTERNACIONAL 

DE SANTA CRUZ DE TENERIFE 
Tenerife Línea 2 Noviembre 

13 
27/07/2024 

13:31 

AJ 42/23 CP-

574F0D 

Go Beyond Innovación, 

Creatividad y Desarrollo, SL 
Belén de Arena de Las Canteras Gran Canaria Línea 1 Noviembre 

14 
30/07/2024 

10:04 

AJ 42/23 CP-

812161 

LASAL CREADORES 

ASOCIADOS S.L. 
CANARIAS IMPROVISA III Tenerife Línea 1 Noviembre 

15 
30/07/2024 

12:00 

AJ 42/23 CP-

3150C3 
DG EVENTOS SL 

BINTER NIGHTRUN LAS PALMAS DE 

GRAN CANARIA 
Gran Canaria Línea 2 Noviembre 

16 
30/07/2024 

12:52 

AJ 42/23 CP-

A0C0F0 
MARRERO ASESORES SL 

Géiser, Foro de Innovación y Empresa 

Responsable 
Tenerife Línea 3 Noviembre 

17 
30/07/2024 

13:12 

AJ 42/23 CP-

CFE5D2 
CINENFOQUE 2020 SLU XIX FESTIVAL CORTOS OROTAVA 2024 Tenerife Línea 1 Noviembre 

18 
30/07/2024 

13:35 

AJ 42/23 CP-

604679 

ASOCIACIÓN DE 

AMIGOS PARA LA 

DIFUSIÓN DEL CINE, DEL 

TEATRO Y LA 

LITERATURA CHARLAS 

DE CINE DE TENERIFE 

Octava edición del Festival de Cine Fantástico 

de Canarias Isla Calavera 
Tenerife Línea 1 Noviembre 

19 
30/07/2024 

14:27 

AJ 42/23 CP-

77EA19 
IDUS MEDIA, SL 

FESTIVAL INTERNACIONAL DE 

COMETAS DE CORRALEJO GRANDES 

PLAYAS- CORRALEJO KITE FEST 

Fuerteventura Línea 5 Noviembre 

20 
30/07/2024 

22:31 

AJ 42/23 CP-

0D1601 

ASOCIACION CANARIA 

DE GESTORES 

DEPORTIVOS 

8º Congreso de Gestión del Deporte y la 

Actividad Física en Canarias 
Gran Canaria Línea 2 Noviembre 

21 
31/07/2024 

10:46 

AJ 42/23 CP-

FA494A 

CLUB DEPORTIVO 

CONDE JACKSON 

ATP Challenger MASPALOMAS - GRAN 

CANARIA 
Gran Canaria Línea 2 Noviembre 



 
 

 
 

22 
31/07/2024 

12:19 

AJ 42/23 CP-

A12325 

IMOA PRODUCTIONS 

S.L.U. 

X Semana Internacional del Jazz Ciudad de 

La Laguna 2024 
Tenerife Línea 1 Noviembre 

23 
31/07/2024 

12:22 

AJ 42/23 CP-

541DE0 

CLUB DEPORTIVO 

CRESTA TRAIL TEAM - 

HTT 

HARÍA TITÁN LANZAROTE TRAIL 

RACE 
Lanzarote Línea 2 Noviembre 

24 
31/07/2024 

12:44 

AJ 42/23 CP-

47BD63 

IMOA PRODUCTIONS 

S.L.U. 

Festival de Músicas Alternativas de Canarias 

XIX 
Tenerife Línea 1 Noviembre 

25 
31/07/2024 

14:11 

AJ 42/23 CP-

959AFD 

CLUB DEPORTIVO CFS 

LOS ALAMOS-EL PINO 
AGUAS DE TEROR EL ÁLAMO RACE Gran Canaria Línea 2 Noviembre 

26 
31/07/2024 

14:13 

AJ 42/23 CP-

03F5F4 

CLUB DEPORTIVO CFS 

LOS ALAMOS-EL PINO 
AGUAS DE TEROR EL ÁLAMO RACE Gran Canaria Línea 2 Noviembre 

27 
31/07/2024 

14:50 

AJ 42/23 CP-

9CD91F 

SHAREMUSIC ISLANDS, 

AIE 

I LOVE REGGAETON TENERIFE 2024 

(ILR TENERIFE 2024) 
Tenerife Línea 1 Noviembre 

28 
31/07/2024 

15:17 

AJ 42/23 CP-

0AF149 

Círculo de Empresarios y 

Profesionales del Sur de 

Tenerife 

VII Edición del encuentro del sector primario 

y la restauración “GASTROSUR 2024” 
La Gomera Línea 4 Noviembre 

29 
31/07/2024 

15:22 

AJ 42/23 CP-

8F6DE5 

ASOCIACIÓN 

DEPORTIVA TACTICAL 

TRAINING CANARIAS 

TENERIFE BATTLE OF TEAMS 2024 Tenerife Línea 2 Noviembre 

30 
31/07/2024 

16:00 

AJ 42/23 CP-

6623F3 

SHAREMUSIC ISLANDS, 

AIE 
Love the 90s Tenerife Tenerife Línea 1 Noviembre 

31 
31/07/2024 

16:11 

AJ 42/23 CP-

EBE947 

ASOCIACIÓN TENIQUE 

CULTURAL 
14ª Muestra de Cine de Lanzarote Lanzarote Línea 1 Noviembre 

32 
31/07/2024 

17:01 

AJ 42/23 CP-

FA013C 
Phestival 2022 A.I.E. LALA MUSIC 2024 Tenerife Línea 1 Noviembre 

33 
31/07/2024 

19:00 

AJ 42/23 CP-

C283FC 

EMEC CANARIAS 

PRODUCCIONES SL 
FESTIVAL EMEC Lanzarote Línea 1 Noviembre 

34 
31/07/2024 

23:02 

AJ 42/23 CP-

21736D 
Amy producciones S.L. III EDICIÓN FESTIVAL RAYO VERDE La Palma Línea 1 Noviembre 



 
 

 
 

35 
31/07/2024 

23:11 

AJ 42/23 CP-

6B97FF 
Amy producciones S.L. III EDICIÓN FESTIVAL RAYO VERDE La Palma Línea 1 Noviembre 

36 
31/07/2024 

23:48 

AJ 42/23 CP-

1B87B1 
Atlantic Jazz Lab AIE No Winter Music Fest Lanzarote Línea 1 Noviembre 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

ANEXO II.- LISTADO DE SOLICITUDES ADMITIDAS 

 

 

 

 FECHA DE 

ENTRADA 

ID DE 

SOLICITUD 
ENTIDAD INTERESADA PROYECTO ISLA LÍNEA 

1 
08/04/2024 

16:25 

AJ 42/23 CP-

13606A 
Proyecto Foxter S.L. GALA CORAZÓN DE ORO Tenerife Línea 1 

2 
27/05/2024 

12:19 

AJ 42/23 CP-

067280 
Isla Mundial SL Winter Pride Gran Canaria Línea 5 

3 
11/06/2024 

11:08 

AJ 42/23 CP-

A062CA 
MALBA NETWORK PREMIOS TOURINEWS 2024 Gran Canaria Línea 5 

4 
20/06/2024 

7:01 

AJ 42/23 CP-

A0EE6F 

JORGE ANDRES 

SANTIAGO GARCIA 
III FESTIVAL DE MUSICA CIUDAD DE ARUCAS Gran Canaria Línea 1 

5 
15/07/2024 

11:24 

AJ 42/23 CP-

031AEA 

Asociación Cultural 

Veintinueve Trece 

Veintinueve Trece. Encuentro de Fotografía y Artes 

Visuales de Lanzarote. 
Lanzarote Línea 1 

6 
18/07/2024 

13:35 

AJ 42/23 CP-

8BB45E 

NEW EVENT EVENTOS Y 

GESTION CULTURAL SL 
ROBE “Ni Santos ni Inocentes Gira 2024” Tenerife Línea 1 

7 
25/07/2024 

16:32 

AJ 42/23 CP-

13A33F 
ARISTA EVENTOS SLU 360º The Challenge Gran Canaria Línea 2 

8 
26/07/2024 

0:05 

AJ 42/23 CP-

A88049 

PRODUCCIONES XENOX 

SL 
XIX GOSPEL CANARIAS FESTIVAL Tenerife Línea 1 

9 
26/07/2024 

10:37 

AJ 42/23 CP-

33A631 

Asociación Socioeconómica 

Factoría de Cohesión 

Ciudad Puerto Islas Canarias 

Cumbre Nacional de Emprendimiento Rural La Gomera Línea 3 

10 
26/07/2024 

15:54 

AJ 42/23 CP-

CEE895 
DARAHE S.L.U. 

X MEDIA MARATÓN INTERNACIONAL DE 

SANTA CRUZ DE TENERIFE 
Tenerife Línea 2 



 
 

 
 

11 
30/07/2024 

12:52 

AJ 42/23 CP-

A0C0F0 

MARRERO ASESORES 

SL 
Géiser, Foro de Innovación y Empresa Responsable Tenerife Línea 3 

12 
30/07/2024 

13:12 

AJ 42/23 CP-

CFE5D2 
CINENFOQUE 2020 SLU XIX FESTIVAL CORTOS OROTAVA 2024 Tenerife Línea 1 

13 
30/07/2024 

13:35 

AJ 42/23 CP-

604679 

ASOCIACIÓN DE 

AMIGOS PARA LA 

DIFUSIÓN DEL CINE, 

DEL TEATRO Y LA 

LITERATURA CHARLAS 

DE CINE DE TENERIFE 

Octava edición del Festival de Cine Fantástico de 

Canarias Isla Calavera 
Tenerife Línea 1 

14 
30/07/2024 

14:27 

AJ 42/23 CP-

77EA19 
IDUS MEDIA, SL 

FESTIVAL INTERNACIONAL DE COMETAS DE 

CORRALEJO GRANDES PLAYAS- CORRALEJO 

KITE FEST 

Fuerteventura Línea 5 

15 
30/07/2024 

22:31 

AJ 42/23 CP-

0D1601 

ASOCIACION CANARIA 

DE GESTORES 

DEPORTIVOS 

8º Congreso de Gestión del Deporte y la Actividad 

Física en Canarias 
Gran Canaria Línea 2 

16 
31/07/2024 

10:46 

AJ 42/23 CP-

FA494A 

CLUB DEPORTIVO 

CONDE JACKSON 

ATP Challenger MASPALOMAS - GRAN 

CANARIA 
Gran Canaria Línea 2 

17 
31/07/2024 

12:19 

AJ 42/23 CP-

A12325 

IMOA PRODUCTIONS 

S.L.U. 

X Semana Internacional del Jazz Ciudad de La 

Laguna 2024 
Tenerife Línea 1 

18 
31/07/2024 

12:22 

AJ 42/23 CP-

541DE0 

CLUB DEPORTIVO 

CRESTA TRAIL TEAM - 

HTT 

HARÍA TITÁN LANZAROTE TRAIL RACE Lanzarote Línea 2 

19 
31/07/2024 

12:44 

AJ 42/23 CP-

47BD63 

IMOA PRODUCTIONS 

S.L.U. 
Festival de Músicas Alternativas de Canarias XIX Tenerife Línea 1 

20 
31/07/2024 

14:50 

AJ 42/23 CP-

9CD91F 

SHAREMUSIC ISLANDS, 

AIE 

I LOVE REGGAETON TENERIFE 2024 (ILR 

TENERIFE 2024) 
Tenerife Línea 1 



 
 

 
 

21 
31/07/2024 

15:17 

AJ 42/23 CP-

0AF149 

Círculo de Empresarios y 

Profesionales del Sur de 

Tenerife 

VII Edición del encuentro del sector primario y la 

restauración “GASTROSUR 2024” 
La Gomera Línea 4 

22 
31/07/2024 

15:22 

AJ 42/23 CP-

8F6DE5 

ASOCIACIÓN 

DEPORTIVA TACTICAL 

TRAINING CANARIAS 

TENERIFE BATTLE OF TEAMS 2024 Tenerife Línea 2 

23 
31/07/2024 

16:00 

AJ 42/23 CP-

6623F3 

SHAREMUSIC ISLANDS, 

AIE 
Love the 90s Tenerife Tenerife Línea 1 

24 
31/07/2024 

16:11 

AJ 42/23 CP-

EBE947 

ASOCIACIÓN TENIQUE 

CULTURAL 
14ª Muestra de Cine de Lanzarote Lanzarote Línea 1 

25 
31/07/2024 

17:01 

AJ 42/23 CP-

FA013C 
Phestival 2022 A.I.E. LALA MUSIC 2024 Tenerife Línea 1 

26 
31/07/2024 

19:00 

AJ 42/23 CP-

C283FC 

EMEC CANARIAS 

PRODUCCIONES SL 
FESTIVAL EMEC Lanzarote Línea 1 

27 
31/07/2024 

23:48 

AJ 42/23 CP-

1B87B1 
Atlantic Jazz Lab AIE No Winter Music Fest Lanzarote Línea 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

ANEXO III.- LISTADO DE SOLICITUDES EXCLUIDAS 

 

 

 

 

FECHA DE 

ENTRADA 

ID DE 

SOLICITUD 

ENTIDAD 

INTERESADA 
EVENTO ISLA LINEA 

MOTIVO DE 

EXCLUSIÓN 

1 

03/06/2024 

11:16 

AJ 42/23 CP-

48BEC0 

FERNANDO MENIS 

SLPU ISLAS DEL MUNDO 2024 Tenerife Línea 1 

CAE; MRP; 

EXC 

2 

24/07/2024 

12:31 

AJ 42/23 CP-

8E1C2B 

CLUB LA SANTA 

S.A.U. 

Club La Santa Night Run & Lanzarote 

International Running Challenge  Lanzarote Línea 2 
MAX 

3 

27/07/2024 

13:31 

AJ 42/23 CP-

574F0D 

Go Beyond 

Innovación, 

Creatividad y 

Desarrollo, SL Belén de Arena de Las Canteras Gran Canaria  Línea 1 

AI; MPM 

4 

30/07/2024 

10:04 

AJ 42/23 CP-

812161 

LASAL 

CREADORES 

ASOCIADOS S.L. CANARIAS IMPROVISA III  Tenerife Línea 1 

EE  

5 

30/07/2024 

12:00 

AJ 42/23 CP-

3150C3 DG EVENTOS SL 

BINTER NIGHTRUN LAS PALMAS 

DE GRAN CANARIA Gran Canaria Línea 2 
EDUP; IAE 

6 

31/07/2024 

14:11 

AJ 42/23 CP-

959AFD 

CLUB DEPORTIVO 

CFS LOS ALAMOS-

EL PINO 

AGUAS DE TEROR EL ÁLAMO 

RACE  Gran Canaria Línea 2 

DUP 

7 

31/07/2024 

14:13 

AJ 42/23 CP-

03F5F4 

CLUB DEPORTIVO 

CFS LOS ALAMOS-

EL PINO 

AGUAS DE TEROR EL ÁLAMO 

RACE Gran Canaria Línea 2 

ATC; EXC 

8 

31/07/2024 

23:02 

AJ 42/23 CP-

21736D 

Amy producciones 

S.L. 

III EDICIÓN FESTIVAL RAYO 

VERDE La Palma Línea 1 
DUP 



 
 

 
 

9 

31/07/2024 

23:11 

AJ 42/23 CP-

6B97FF 

Amy producciones 

S.L. 

III EDICIÓN FESTIVAL RAYO 

VERDE La Palma Línea 1 
AI; MPM; EXC 

 

 

 

Leyenda: 
 

 
CAE: Certificado de Situación en el Censo de Actividades Económicas de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria. Es de obligado 

cumplimiento que las entidades tengan por objeto la realización de eventos del tipo para el que solicita patrocinio (Cláusula 6.4.). 

 
MRP: Falta aportar Memoria que refleje y justifique el retorno publicitario a la marca del patrocinador, así como la incidencia turística del evento, 

según el modelo “Anexo IV”, motivo de exclusión automática, sin posibilidad de subsanación (Cláusula 17.3).  

 
EXC: Certificado Acreditativo de Exclusividad de la Actividad acompañado de la documentación acreditativa oportuna. (Cláusula 17.2.2, Apartado 

14). 

 
MAX: Se excede el número máximo de solicitudes susceptibles de patrocinio por el/la mismo/a representante/solicitante/administrador/socio en el tramo 

B. (Cláusula 17, Apartado 1).  

 

AI: La solicitud deberá ser cumplimentada en todos y cada uno de sus apartados conforme al Anexo I y debidamente firmado por la persona representante 

utilizando los sistemas de firma electrónica. En el caso de no incluir firma, quedará automáticamente excluido de la convocatoria (Cláusula 17.2.1.) 

 

MPM: Falta aportar Plan de medios, comunicación y acciones publicitarios y/o de marketing a desarrollar, según el modelo “Anexo V”, motivo de 

exclusión automática, sin posibilidad de subsanación (Cláusula 17.3).   

 

EE: Expediente excluido por no cumplir con el objeto de la convocatoria o exclusión de carácter objetivo (Cláusula 5.1) 

 

EDUP: No podrán presentarse actividades que engloben, bajo valoración técnica, un mismo evento global. (Cláusula 17.1.) 

 



 
 

 
 

IAE: Último recibo del pago del Impuesto sobre Actividades Económicas (Cláusula 17.2.2, Apartado 5). 

 

DUP: Datos del evento duplicados (Cláusula 17.1). 

 

ATC: Falta aportar el Certificado en vigor expedido por la Agencia Tributaria Canaria relativo al cumplimiento de las obligaciones tributarias, con el 

objeto de la certificación "Contratistas y subcontratistas" y/o genéricos (Cláusula 17.2.2, Apartado 11).  

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-31T13:46:57+0000
	42914085H JOSE JUAN LORENZO (R: A35845593)




